71 Jaeger – Cavaros – Woods Callahan (eds.), *Gregorii Nysseni*, 409: Ἐπεκαλύφθη γὰρ σινδόνι (10) καθαρᾷ πρὶν ἐν ὀφθαλμοῖς ἡμῶν γενέσθαι τὰ σώματα.

---

he could move his hands and found a crow-bar in the coffin that permitted him to lever off the top and escape, a new Jonah from the belly of the whale.<sup>72</sup>

### 3.3 Men with Men

To illustrate the versatility of this tale one has only to look at Gregory the Great's, *Dial.* 3.23 which relates what one might consider a monastic homosocial version. Even the humane Rule of Benedict sought to eliminate privacy from all aspects of the monastic life. Gregory's story needs to be read against the background of strictures such as *RB* 22:

Quomodo dormiant monachi.

1 Singuli per singula lecta dormiant. 2 Lectisternia pro modo conuersationis secundum dispensationem abbae sui accipiant. 3 Si potest fieri, omnes in uno loco dormiant; sin autem multitudo non sinit, deni aut uiceni cum senioribus qui super eos solliciti sint pausent. 4 Candela iugiter in eadem cella ardeat usque mane. 5 Vestiti dormiant et cincti cingellis aut funibus, ut cultellos suos ad latus suum non habeant dum dormiunt, ne forte per somnum uulnerent dormientem; 6 et ut parati sint monachi semper et, facto signo absque mora surgentes, festinent inuicem se praeuenire ad opus Dei, cum omni tamen grauitate et modestia. 7 Adulescentiores fratres iuxta se non habeant lectos, sed permixti cum senioribus. 8 Surgentes uero ad opus Dei inuicem se moderate cohortentur propter somnulentorum excusationes.

The essentials include: one monk per bed, all together, or, at the very least, in a large dormitory with younger and older monks, a light burning at all times, all men dressed and belted. No younger monks to sleep next to other younger monks.

Gregory's point of departure is the relationship of an abbot and his *protégé*, a priest. There is a preliminary discussion about who will die first and whether there could possibly be room for two in one grave. Here the two men end up in one (single) bed/grave, which ends up working out: the abbot's body turns on its

<sup>72</sup> *At presbiter, tanquam novus Ionas, velut de ventre inferi, ita de conclusione tumuli Domini misericordiam flagitabat. Et quia spatiosum, ut diximus, erat sarchofagum, etsi se integrum vertere non poterat, manus tamen in parte qua voluisset libere extendebat. Manabat enim ex ossibus mortui, ut ipse erat solitus referre, fetor letalis, qui non solum externa, verum etiam interna viscerum quatibat. Cumque pallium aditus narium obseraret, quamdiu flatum continere poterat, nihil pessimum sentiebat; ubi autem se quasi suffocari potabat, remoto paululum ab ore pallio, non modo per os aut nares, verum etiam per ipsas, ut ita dicam, aures odorem pestiferum hauriebat. Quid plura? Quando Divinitati, ut credo, condoluit, manum dexteram ad spondam sarchofagi tendit, repperitque vectem, qui, decidente oportorio, inter ipsum ac labium sepulchri remanserat. Quem paulatim commovens, sensit, cooperante Dei adiutorio, lapidem amoveri.*